ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
РЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.11.2022 		                                					№ 29

О признании утратившими силу
некоторых нормативных правовых актов
в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 05.05.2022 № 19-ЗО «О преобразовании муниципальных образований Тверской области путем объединения поселений, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Ржевский муниципальный район, с городским округом город Ржев Тверской области и наделении городского округа город Ржев Тверской области статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», Решением Думы Ржевского муниципального округа от 29.09.2022 № 4 «О правопреемстве Думы Ржевского муниципального округа», в целях приведения нормативных правовых актов в сфере благоустройства в соответствие с действующим законодательством, Дума Ржевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
1.1. Решение Ржевской городской Думы от 14.02.2022 № 156 «Об утверждении Правил благоустройства города Ржева Тверской области в новой редакции»;
1.2. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Победа»  Ржевского района Тверской области от 03.02.2013 № 118 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области»;
1.3. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Победа»  Ржевского района Тверской области от 24.04.2020 № 67 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 118 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области»;
1.4. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Победа»  Ржевского района Тверской области от 28.12.2021 № 119а «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Победа»  от 03.02.2013 № 118 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области»;
1.5. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Победа»  Ржевского района Тверской области от27.06.2022 № 129 «О внесении изменений и дополнений в решение от 03.02.2013 № 118 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области»;
1.6. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от 30.10.2012 № 111 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»;
1.7. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от 06.02.2013 № 125 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО сельское поселение «Успенское» «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»от 30.10.2012 № 111;
1.8. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от 21.03.2013 № 126 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО сельское поселение «Успенское» «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»от 30.10.2012 № 111;
1.9. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от05.08.2019 № 50/2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области от 30.10.2012 № 111 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»;
1.10. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от19.10.2021 № 114 «О внесении изменений и дополнений в решение № 111 от 30.10.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»;
1.11. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское»  Ржевского района Тверской области от24.06.2022 № 144 «О внесении изменений и дополнений в решение от 30.10.2012 № 111 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области»;
1.12. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 30.07.2012 № 90-1 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.13. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 26.02.2013 № 110 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО сельское поселение «Хорошево» № 90-1 от 30.07.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.14. Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области от  10.07.2018 № 113 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.15. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 28.11.2019 № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области от 26.02.2013 № 110 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.16. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 24.03.2020 № 54-2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО сельское поселение «Хорошево» № 90-1 от 30.07.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.17. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 19.05.2021 № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО сельское поселение «Хорошево» № 90-1 от 30.07.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.18. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 12.01.2022 № 93-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Хорошево» № 110 от 26.02.2013 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.19. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хорошево»  Ржевского района Тверской области от 02.06.2022 № 99 «О внесении изменений и дополнений в решение от 10.07.2018 № 113 «Об утверждении Правил благоустройства территории Муниципального образования сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»;
1.20. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 30.11.2012 № 133 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области»;
1.21. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 24.04.2020 № 59 «О внесении изменений в нормы и правила по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области 30.11.2012 № 133»;
1.22. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 24.12.2021 № 121-1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 30.11.2012 № 133 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области»;
1.23. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 13.01.2022 № 124 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Есинка»  № 133 от 30.11.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области»;
1.24. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 27.04.2022 № 134 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Есинка»  № 133 от 30.11.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области»;
1.25. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 03.06.2022 № 136 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Есинка»  Ржевского района Тверской области от 30.11.2012 № 133 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Есинка» Ржевского района Тверской области»;
1.26. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 14.12.2012 № 130 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области»;
1.27. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 24.10.2019 № 47 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 14.12.2012 № 130 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области»;
1.28. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 21.05.2020 № 65 «О внесении изменений в нормы и правила по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 14.12.2012 № 130»;
1.29. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 14.10.2021 № 90а «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Итомля»  от 14.12.2012 № 130 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области»;
1.30. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 02.02.2022 № 109 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Итомля»  № 130 от 14.12.2012 года «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области»;
1.31. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области от 16.09.2022 № 120 «О внесении изменений и дополнений в решение от 14.12.2012 № 130 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области»;
1.32. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 30.07.2012 № 88 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района Тверской области»;
1.33. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 29.10.2019 № 39-1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 30.07.2012 № 88 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района Тверской области»;
1.34. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 24.04.2020 № 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.07.2012 № 88 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района Тверской области»;
1.35. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 14.10.2021 № 79 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Медведево» от 30.07.2012 № 88 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района Тверской области»;
1.36. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Медведево»  Ржевского района Тверской области от 22.07.2022 № 101 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Медведево» № 88 от 30.07.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района Тверской области»;
1.37. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 29.10.2012 № 84 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области»;
1.38. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 25.01.2013 № 93 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области от 29.10.2012 № 84 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области»;
1.39. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 02.04.2020 № 52 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области от 29.10.2012 № 84 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области»;
1.40. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 22.12.2021 № 94 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области от 29.10.2012 № 84 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области»;
1.41. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 31.01.2022 № 98 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Чертолино» № 84 от 29.10.2012  «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области»;
1.42. Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино»  Ржевского района Тверской области от 13.09.2022 № 113 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области от 29.10.2012 № 84 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области».
2. Предложить Администрации города Ржева Тверской области разработать нормативный правовой акт о правилах благоустройства территории Ржевского муниципального округа Тверской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Ржевская правда" и размещению на официальном сайте муниципального образования Ржевский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.городржев.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет содействия промышленности, агропромышленному комплексу, транспорту, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Думы Ржевского муниципального округа (Румянцев В.М.) и на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Ржева, курирующего вопросы ЖКХ и благоустройства территорий (Касаткин А.Е.).

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Ржевского муниципального округа                                                                             А.В. Константинов
5

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]